
 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 AVRIL 2020  BOMI N° 2020-4 Page 94 

 

 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

l   
   

 
 

Arrêté du 25  mars  2020 
portant inscription au tableau d’avancement au grade de commandant divisionnaire de la 

police nationale (année 2020) 

NOR : INTC2004499A 

 

Le ministre de l’intérieur, 

Vu le code de la sécurité intérieure ; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires,  

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée  portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique de l’Etat et notamment les articles 56, 58 et 59 ; 

Vu la loi n° 95-73 du 21 janvier 1995 modifiée d’orientation et de programmation relative à la  sécurité; 

Vu le décret n° 82-451 du 28 mai 1982 modifié relatif aux commissions administratives paritaires ; 

Vu le décret n° 95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions communes applicables aux 
fonctionnaires actifs des services de la police nationale ; 

Vu le décret n° 2005-716 du 29 juin 2005 modifié portant statut particulier du corps de 
 commandement de la police nationale ; 

Vu l’avis émis par la commission administrative paritaire compétente à l’égard du corps de 
commandement de la police nationale dans sa séance du 4 février 2020 ; 

Sur proposition du préfet, directeur général de la police nationale, 

Arrête : 

  

Article 1er 
  

Le tableau d’avancement au grade de commandant divisionnaire de police pour l’année 2020 est arrêté 
conformément à l’annexe ci-jointe. 

  

Article 2 

Le directeur des ressources et des compétences de la police nationale est chargé de l’exécution  du 
présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

  
          

Fait le 25 mars 2020. 

       

 
Pour le ministre et par délégation : 

Le directeur des ressources humaines et des compétences 
de la police nationale, 

S. BABRE 

 
  



 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 AVRIL 2020  BOMI N° 2020-4 Page 95 

 

 

Annexe 
Avancement au grade de commandant divisionnaire de police pour l’année 2020 

    
1  690693 BAILLEUL      Jean-Marc 
2  216109 RIBEIRO      Patrice 
3  629710 MARTEN PEROLIN      Jean-Christophe 
4  630045 SOURBES      Pierre 
5  629831 AGULHON      Olivier 
6  630235 LOUISE       Thierry 
7  630267 PALLAS       Pascal 
8  630234 CORREGE      Jacqueline 
9  644443 BENAS       François 
10  644478 DU PREY DE LA RUFFINIERE   François 
11  700959 CHEVRIER      Richard 
12  690122 MARTIAL      Patricia 
13  690728 DELAVALLADE       Emmanuel 
14  690540 SANSON      Patrice 
15  690375 BENARD      Franck 
16  690427 DIEZ                   Philippe 
17  690459 GUIDON LAVALLEE    Michel 
18  690466 HENDRICKX     Damien 
19  690782 JACQUEMIN     Yannick 
20  215652 DUBUS       Frederic 
21  691030 ROUMENGAS     Marc 
22  690969 QUIQUELY      Victor-Charles 
23  690905 BERCY       Philippe 
24  215734 BAILLIS      Dominique 
25  691278 CONSTANT      Michel 
26  691497 VERDRU      Christophe 
27  691394 RIEHL                   Didier 
28  215883 LE BIDEL      Laurence 
29  435779 MAGLICA      Frederic 
30  691791 BILLE                   Catherine 
31  691790 PUICHAFRAY     Robin 
32  692011 CHADRYS      Patricia 
33  935298 DELATTRE      Anne 
34  673085 DI FOLCO      Jean-Louis 
35  692215 BOITTIAUX      Bertrand 
36  692160 ALVAREZ      Thomas 
37  584779 BECEL                  Frederic 
38  692649 GESQUIERE      Stéphane 
39  340815 GUEDON      Pascal 
40  644615 SIFFOINTE      Jean-Yves 
41  341693 SANTAIS      Thierry 
42  644603 WATREMEZ      Eric 
43  644562 SZABO       Valérie 
44  690240 NICOL                   Eric 
45  690595 DUCHATEL      Laurent 
46  691199 PELLEGER      Sébastien 
47  691371 ILLIEN       Ronan 
48  691878 DESCHAMPS     Hugues 
49  583651 DOREAU      Thierry 
50  629932 GAZEL       Hervé 
51  629957 LE GENDRE-ETIENNE     Sophie 
52  700960 COANTIC      Hervé 



 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 AVRIL 2020  BOMI N° 2020-4 Page 96 

 

53  701000 LAFOSSE      David 
54  691268 DIFFINE      Nicolas 
55  691183 DUBUY       Denis 
56  691329 BULTEAU      Isabelle 
57  691544 RENOUX      Stéphane 
58  691842 GALL                   Serge 
59  346592 MOLINIE      Jean Louis 
60  323697 CARIE                   Didier 
61  644221 MAXIMIN      Thierry 
62  338121 BERGER      Annie 
63  347227 BEGNEZ      Laurent 
64  692226 BRIENNE      Jean-Sébastien 
65  629634 GARCIA      Alain 
66  629586 CHIROL       Pascal 
67  629910 ETIENNE      Yves 
68  690171 LABEYRIE      Dominique 
69  690147 HERMITTE      Jérôme 
70  690439 FONTENILLE     Pascal 
71  690812 BROGLIO      Jérôme 
72  432735 LEGENDRE      Jean-Louis 
73  583779 NAVINER      Thierry 
74  435600 MAILLARD      Pierre 
75  612568 GIBET                   Evelyne 
76  700765 SOBOUL      Jean Jacques 
77  644168 HEBBACHE      Abdelaziz 
78  700796 BARBE       Arnaud 
79  629649 GIRAUD      Jean-Marc 
80  629802 VERIN                   Emmanuel 
81  700885 TRICART      Pierre 
82  630057 VAYSSADE      Philippe 
83  630091 CROSASSO      Karine 
84  630171 FOURNIER DE SAINT MAUR   Agnès 
85  644483 DURAND      Dominique 
86  690385 BOIX                   Marc 
87  690410 COIRIER      François 
88  633297 DURROUX      Marc 
89  580760 SALOMON      Thierry 
90  215665 PIETRI                   Jean-Jacques 
91  690821 DEFFEZ       Isabelle 
92  337592 MENUET      Gaëtan 
93  691437 RIVOIRE      Anne-Bénédicte 
94  691287 GENEVIEVE-ANASTASIE    Odile 
95  691586 BIETRY       Emmanuel 
96  691644 RIONDY      Jean-Marc 
97  691520 CAZOT       Anne-Mikaël 
98  347203 MATHIEU      Sophie 
99  344242 NGUYEN      Patrick 
100  691866 BOLLAND      Alain 
101  645430 ROCHE       Stéphane 
102  584049 LEBLOND      Eric 
103  692099 CARON       Eric 
104  434089 GRALL       Jean Hugues 
105  645428 RENAUDIE      Sandrine 
106  347501 GODARD      Philippe 
107  692130 SIGWALD      Thibault 
108  691193 MARIANI      Jean-Pascal 
109  690534 PRIGENT      Béatrice 



 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 AVRIL 2020  BOMI N° 2020-4 Page 97 

 

110  630255 MINGANT      Eric 
111  629472 HINGRAY      Françoise 
112  690362 ANSELMETTO       Fabrice 
113  691002 PINGUET      Marc 
114  628652 BOUISSET      Françoise 
115  690265 PUEL                   Jean-François 
116  325879 RITTER       René 
117  691725 SOUDAN      Laurent 
118  691223 BALESTE      Arnaud 
  


